



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 16 lipca 2018 r.

Nr sprawy: Or-II.0003.2.328.2018

Nr rej.: 160418 - 1840

Pan

Mateusz Rozmiarek

Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na zapytanie Pana Radnego zadane na LXXI sesji Rady Miasta Poznania w dniu 10 lipca br. w sprawie Polityki Miasta dla Ludzi Młodych, które Prezydent Miasta przekazał mi celem udzielenia odpowiedzi, uprzejmie informuję:

Wydział Rozwoju Miasta i Współpracy Międzynarodowej został wskazany jako odpowiedzialny za przygotowanie tej Polityki. Opracowanie tego typu dokumentu musi zostać poprzedzone wnikliwą analizą i diagnozą stanu obecnego. Główne założenie warunkujące podejście do obranej problematyki osadza się na stwierdzeniu, że rozwój miasta = rozwój ludzi żyjących w mieście. Ten zaś zależy od ich potencjału (umiejętności/kompetencje + aspiracje + motywacja); ofert wspierania aspiracji rozwojowych mieszkańców, które opracowuje, popularyzuje i dostarcza Miasto oraz wiedzy o tych ofertach. Mając powyższe na uwadze przyjęto, że część diagnostyczna oprze się nie tylko na rozpoznawaniu potrzeb młodego pokolenia mieszkańców, ale także na:

- badaniu potencjału (ważne jest tu pytanie o charakter tego potencjału/tych potencjałów; czy ma on/mają one charakter pro- czy antymodernizacyjny, czy służą przede wszystkim realizacji celów indywidualnych czy również zbiorowych itd.);
- analizie miejskich (ale też ogólnopństwowych, związanych z politykami publicznymi) ofert wspierających;
- badaniu wiedzy mieszkańców o tych ofertach – o kryteriach dostępnych do nich, o tym, kto je świadczy, itd.;

- badaniu barier (ekonomicznych, społecznych, kulturowych, organizacyjnych, kompetencyjnych, komunikacyjnych itd.) które blokują potencjały rozwojowe.

Przeprowadzenie badań i sporządzenie diagnozy potencjału rozwojowego ludzi młodych w Poznaniu, zgodnie z zasadami zamówień publicznych, zlecone zostało wyspecjalizowanemu podmiotowi, który zobowiązany został do przeprowadzenia badań jakościowych i ilościowych oraz sporządzenia diagnozy. W ramach tych badań w kwietniu b.r. zostały przeprowadzone warsztaty badawcze z ludźmi młodymi. Celem warsztatów było pozyskanie informacji na temat wszystkich uświadamianych i nieuświadamianych potrzeb osób badanych, a także barier w ich zaspokajaniu. Opracowywany dokument odnosi się do młodych, a grupa ta zdefiniowana jako osoby w wieku 15-29 lat jest bardzo zróżnicowana pod względem potrzeb i oczekiwań, dlatego zdecydowano zastosować metodę wywiadów pogłębionych dobierając grupy warsztatowe według kryteriów:

- wieku (15-19 lat; 20-25 lat; 26-29 lat),
- poziomu samodzielności ekonomicznej (pracujący vs. niepracujący),
- zamieszkiwania samodzielnego vs. z rodzicami.

Na podstawie pierwszego etapu, czyli warsztatów badawczych, przygotowano ankietę, która została wykorzystana w badaniach ilościowych (badania telefoniczne wspomagane komputerowo CATI) na próbie badawczej 1 200 osób. Celem badań ankietowych była weryfikacja wyników warsztatów badawczych oraz zobrazowanie ilościowego rozkładu występowania zidentyfikowanych wcześniej zjawisk. Badania te zakończyły się na początku lipca. Obecnie trwają prace nad opracowaniem ich wyników.

Nie bez znaczenia dla zdefiniowania potrzeb i oczekiwań młodego pokolenia są efekty zakończonego w kwietniu b.r. międzynarodowego projektu „Gen-Y City - Get into the swing of the City!”, którego Miasto Poznań było liderem. Projekt realizowany wspólnie z 11 innymi miastami: Granada (Hiszpania), Wolverhampton (Wielka Brytania), Kłajpeda (Litwa), Dyneburg (Łotwa), Genua (Włochy), Kristiansand (Norwegia), Bolonia (Włochy), Coimbra (Portugalia), Nantes (Francja), Agencja Rozwoju Gospodarczego Sabadell (Hiszpania) i Toruń (Polska) był odpowiedzią na podobnie sformułowany problem występujący we wszystkich tych miastach - odpływ młodych ludzi.

Dla szczegółowego zdiagnozowania obecnej sytuacji w Poznaniu i określenia najważniejszych wyzwań, w ramach projektu „Gen-Y City - Get into the swing of the City!” przeprowadzono badania na grupie studentów polskich i zagranicznych studiujących na poznańskich uczelniach, dokonano oceny

istniejącej strategii polityki miejskiej pod kątem uwzględnienia w niej potrzeb młodego pokolenia, zorganizowano spotkania z przedstawicielami tego pokolenia, podczas których uczestnicy mieli możliwość wskazania najistotniejszych problemów i potrzeb. Spotkania z przedstawicielami start-up'ów, parków technologicznych, inkubatorów przedsiębiorczości, a także kadry akademickiej i przedstawicieli wydziałów Urzędu Miasta pozwoliły usystematyzować wiedzę na temat tego, co w mieście już się dzieje w zakresie wsparcia młodych i kreatywnych ludzi, by zechcieli związać swoje plany życiowe i zawodowe z Poznaniem. Podczas międzynarodowych spotkań z udziałem pozostałych partnerów projektu przedstawiane były najciekawsze rozwiązania, jakie wdrażają partnerzy u siebie, a których implementacja w Poznaniu mogłaby przyczynić się do wzrostu jego atrakcyjności dla młodego pokolenia. Wiedza pozyskana w trakcie realizacji tego międzynarodowego projektu będzie niewątpliwie istotnym wkładem w procesie formułowania Polityki dla ludzi młodych Miasta Poznania na lata 2019-2025.

Równoległe z częścią badawczą, realizowane były inne zadania, które przyczyniły się do pozyskania dodatkowej wiedzy o potrzebach i oczekiwaniach ludzi młodych i zaangażowały tę grupę poznaniaków w proces opracowania dokumentu. 22 marca 2018 r. Wydział Rozwoju Miasta i Współpracy Międzynarodowej zorganizował w ramach cyklu debat #Poznan2023, spotkanie z Prezydentem Mariuszem Wiśniewskim „Młody Poznań”. Debata z udziałem młodzieży poświęcona była potrzebom i postawom pokolenia Y; m.in. jakie obszary funkcjonowania miasta są dla „milenialsów” priorytetowe i w jaki sposób młodzi ludzie wpływają na rozwój naszego miasta. Dzięki współpracy z Młodzieżową Radą Miasta Poznania zorganizowano w szkołach ponadgimnazjalnych cykl spotkań konsultacyjnych z uczniami na temat potrzeb młodzieży i możliwości zwiększenia zaangażowania się i wpływu młodzieży na życie Miasta. 2 marca i 15 czerwca br. Młodzieżowa Rada Miasta wspólnie z Wydziałem Rozwoju Miasta i Współpracy Międzynarodowej zorganizowała w UMP konsultacje z samorządami uczniowskimi poznańskich szkół ponadgimnazjalnych. Podczas warsztatów młodzież miała okazję przedstawić swoją wizję miasta w kontekście programu polityki młodzieżowej oraz dyskutować nad kształtem regulaminu Funduszu Samorządów Uczniowskich.

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania zgłosiła swoje propozycje dotyczące najistotniejszych kierunków działań, które znajdują się w dokumencie „Polityki dla ludzi młodych Miasta Poznania na lata 2019-2025”.

22 maja br. odbyło się spotkanie Młodzieżowej Rady Konsultacyjnej przy Prezydencie Miasta Poznania. Podczas spotkania przedstawiciele młodzieży dyskutowali nad przygotowywanym programem, a także tym, jakiego Poznania oczekują młodzi - co im się mieście podoba, a co drażni, jakie rozwiązania z innych miast chcieliby przeszczepić na poznański grunt.

W najbliższym czasie rozpoczną się prace nad formułowaniem celów i priorytetów Polityki dla ludzi młodych Miasta Poznania na lata 2019-2025 oraz określeniem kierunków i działań strategicznych. Także ten etap będzie miał charakter partycypacyjny, w którym aktywnie uczestniczyć będą poznańscy uczniowie i studenci. Ze względu na wakacyjny czas oraz preferencje ludzi młodych, część konsultacji odbywa się drogą elektroniczną. W lipcu będą konfrontowane materiały uzyskane z konsultacji z rzeczywistymi działaniami Miasta. Do współpracy przy opracowaniu dokumentu zaplanowano zaproszenie eksperta naukowego, który będzie wspierał Miasto przy określeniu struktury i treści dokumentu. Wstępna wersja Polityki gotowa będzie pod koniec sierpnia. Przeprowadzenie konsultacji społecznych planowane jest na początku września b.r. Zgodnie z przyjętą przez Radę Miasta uchwałą, gotowy dokument planuje się przedstawić Radzie do końca września br.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Mariusz Wisniewski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA